3 Est & altera notanda differentia inter emphyteusim Ecclesiasticam, & secularem simpliciter acceptam; quod ad priorem liberi amittuntur, et si haeredites non sint parenti; Trentacinq. n. 6. Delbene n. 13. Menoch. sup. pref. 48. n. 10. 11. Cald. q. 22. n. 15. Amat. n. 59. Mantic. sup. tit. 17. n. 10. Ad posteriorem, qui haereditatem non obtinent, accedere prohibentur; Amat. n. 58. Cald. ubi proxime. Valasc. d. 44. n. 12. Menoch. conf. 309. n. 25. Mantic. d. tit. 19. n. 2. Gratian. disceptat. c. 451. n. 17.

4 Quibus prahabitis, cum D. Covar. afferendum est, quod ad emphyteusim simpliciter concessam, feminae descendentes cum masculis pariter admittuntur; quoniam illa sive Ecclesiastica sive non, feminum sexum non respuit, atque ita ubi excludit non sunt, vocata censentur. Clar. q. 32. n. 1. & 2. Vazq. ubi sup. Amat. n. 57. Molin. disp. 474. n. 9. Tusch. sup. conc. 60. n. 1. 2. Magon. Lucens. decif. 7. n. 2. Valasc. q. 41. n. 2. Cotta in memorabilib. verb. Emphyteusis 2. n. 151. Cald. q. 17. n. 31.

5 Hoc limitandum est, ubi exitere statutum exclusivum femininarum, quo casu, masculis superstitibus, ipsae non concurrent: nam cum ita obseretur quando earum expressa mentio fit, ut D. Covar. docet infra, hoc nu. vers. Secunda conclusio: idem dicendum est de tacita vocatione, taciti enim & expressi idem est iudicium; l. cum quid, ubi DD. ff. si cert. petat. Quod similiter de consuetudine dicendum est.

Ibi: Quibus responderi congrue, & vere poterit.

6 Adde Jason. in l. 1. nu. 60. C. de jur. emphyteut. Everard. in loc. legalib. loc. à feud. ad emphyteut. Clar. sup. lib. 4. §. feuum, q. 3. vers. Et hoc quidem, Valasc. q. 39. in fine, ubi recte ait, argumentum de emphyteuti ad feudum jure procedere, non è contra. Ratio est, quia quod in feudi observatur, est quidam usus localis, qui pro lege ad alias causas allegri non potest: secus quae ad emphyteusim spectant, nam cum legibus stabilita sint, ut in tit. C. de jur. emphyteut. merito ad feuda trahi possunt, ut secundum ea iudicetur propter emphyteutici, & feudalis contractus similitudinem, argument. l. non possunt 12. ff. de legib.

7 Ideo autem feminæ à feudi successione regulariter repelluntur, quanquam emphyteusis capaces sint, quia illud conceditur propter servitium militare, vel aliud, quod per feminas exhiberi non vallet; unde quae incapax est officii, à beneficio excludi, quod propter illud datur, necesse est; c. miles, qui, tit. 21. de vassallo milit. qui arm. bellic. depositus, lib. 2. in usib. feud. Et emphyteuta ad canonem, sive pensionem astringitur, Parlador. different. 71. n. 1. quae pariter per feminas, ac per viros potest solvi; Ita Cald. q. 23. n. 8. Valasc. q. 41. n. 1. 2. Molin. disput. 474. n. 1. Clar. §. feuum, quæst. 73. n. 1. Licet hanc rationem excludendi feminas à feidis, sibi displicere profiteatur; quem improbat Molin. ejus fundamento respondens. Aliam vide apud Menoch. conf. 65. n. 23.

Ibi: Quod si emphyteusis data si Titio.

8 Quæstionis est, an si quis fundum in emphyteusim pro se ac filiis suis acquisierit, censeatur etiam pro filiabus stipulatus? de quo fusè per Marescot. d. c. 2. per tot, qui negativam partem sequitur, cui assenti-

untur itidem Merlin. de Legitim. lib. 2. tit. 1. q. 6. n. 15. Ferdinand. Loaz. in l. suissam. §. Divi. n. 68. ff. de legat. 1. Zuccard. in l. ult. n. 73. C. de edit. Div. Adrian. toll. Joseph. Ludovid. Lucens. decif. 29. n. 16. Benintendis decif. 25. n. 1. Corbul. de jur. emphyteut. tit. de casu. privat. ob lineam finit. n. 6. Seraphin. decif. 60. 4. 1. Roland. conf. 92. n. 12. lib. 2. Marfil. sing. 191. Ripa in l. ex fato. S. si quis rogatus, el. 1. n. 59. ff. ad Trebellian. Cald. q. 15. n. 12. & q. 17. n. 30. Tusch. sup. conc. 160. n. 6. Rota decif. 125. part. 2. divisor. Quod multipliciter limitat Marescot. à nu. 7.

Hujus sententiae fundamentum potissimum est, quia filiorum appellatione filiae non continentur ex verbi proprietate, sed ex interpretatione extensiva, ut colligitur ex l. 1. §. sed & si incertum. ff. de vent. in posse. mittend. l. quisquis 116. ff. de verbos. obligat. & docent Bart. in l. 1. nu. 2. ff. de verb. significat. Tusch. lit. E. conc. 168. n. 17. Menoch. conf. 24. n. 3. & alii apud Tiraquell. de retract. Lignag. §. 1. glof. 9. n. 18. In contractibus autem maxime stricti juris (qualis est emphyteusis) Menoch. conf. 664. n. 18. Guid. de Suzaria tract. de jur. emphyteut. n. 3. Valasc. q. 5. n. 7.) verba propriæ, si ceteraque accipi debent, l. quicquid, astringenda 99. ff. de verb. oblig. Cald. q. 19. n. 9. Cyriac. tom. 2. controv. 378. n. 16. Tusch. ubi proxime. n. 10. Roland. conf. 58. n. 64. volum. 3. Unde emphyteusis pro filiis accepta, nequit ad filias pervenire. Ita Marescot. à numero 2. & alii supra laudati.

Ibi: Sed & in hoc casu adhuc admitterem feminas.

Sed contra suprà traditam conclusionem tenent, feminis emphyteusim competere pro filiis concessam, Molin. ubi proxime. n. 10. vers. Merito tam. Clar. d. §. emphyteusis. q. 32. n. 2. Vazq. sup. nu. 59. Menoch. conf. 111. n. 60. Pinell. in l. 3. n. 33. C. de bon. matern. Valasc. q. 41. n. 3. Quod limita si sit statutum femininarum exclusivum, Tusch. sup. conc. 168. n. 2.

Ratio, qua haec opinio defenditur, est, quia nomine filiorum, feminæ continentur, ex communis usu loquendi. l. si quis ita 16. ff. de testament. tunc. l. si ita scriptum 46. ff. de legat. 2. d. l. quisquis 116. l. Herennius 122. l. justa 201. ff. de verbos. significat. Argel. de legitim. contradict. q. 19. art. 1. n. 14. Peregrin. de fidicommiss. art. 25. n. 1. Cyriac. tom. 3. controv. 548. n. 55. Fusar. de substitutionib. quæst. 311. à nu. 1. Qui verborum proprietate potior habetur, ut dixi sup. lib. 1. c. 20. n. 14.

At cum res adeò ambigua sit, hanc posteriorem D. Covar. opinionem in praxi sequendam existimo, quia in obscuris id amplecti debemus, quod verosimilius est, cum hoc inter contrahentes actum præsumatur; l. si stipulatus 4. ff. de usur. l. queru. 57. S. inter locatorem. ff. locat. l. eum, qui ita 56. ff. de verbos. obligat. lib. in obscuris 126. ff. de reg. jur. Menoch. conf. 3. l. n. 17. Cravet. conf. 33. n. 2. Glos. optim. verb. legem, ad fin. in lib. veteribus 40. ff. de past. Verosimile magis est, quod pater non minus filiabus, quam filius prospicere voluerit, ut latè probat Valasc. ubi proxime. argum. l. maximum vitium, C. de liber preter. atque ita sub verbo, filii, utrumque sexum comprehendendi credendum est; quoniam sic inter contrahentes convenit: maxime, cum emphyteusis pariter masculos, & feminas admittat, ut nuper asservimus. In hoc tamen attendendum est usus loquendi regionis, in qua contractus celebratur; apud nos quidem filiorum verbo, filias quoque significamus, eis in singulari alter observetur, ut colligitur, ex lib. 9. 10. 18. cum seqq. in Taurinis Constitutionib., Ibi:

Ibi: Ea ratione quod in contractibus.

13 Masculinum continere semper femininum, script. Julianus in l. qui duos 60. ff. de legat. 3. Plurimique Paulus in l. pronunciatio 195. ff. de verbos significat. & probatur ex d. l. si quis ita, d. l. si ita scriptum, l. servis legatis 79. ff. de legat. 3. l. detestatio 40. l. servi, l. patroni 52. l. inter stuprum 101. l. fin. l. illa verba 161. §. 1. l. justa 201. ff. de verbos. significat. Tiraquell. de retrat. lignag. §. 1. glof. 9. n. 212. qui plures laudat; Cyriac. tom. 1. controvers. 9. n. 52. Argel. de acquir. posse. q. 13. art. 1. à nu. 5. Vivian. in prax. jur. patronat. lib. 2. c. 6. numero 3. Mantic. de conjectur. ultimar. volunt. lib. 6. tit. 7. nu. 18. & lib. 11. tit. 14. numero 2. Peregrin. sup. art. 25. n. 2. Menoch. de adipiscend. remed. 4. n. 59. Franc. Molinus de rit. nupiar. lib. 3. quæst. 16. à princ. Sed contrarium tenent etiam communiter DD. quos recentet Tiraquell. sup. nu. 181. & Menoch. d. conf. 204. n. 4. illisque accedit Gasp. Thefaur question. Foren. lib. 1. q. 42. n. 4.

14 Sed pro conciliatione earum opinionum distinguendum est: ut prior locum obtineat, quando verba in lata significatione possunt accipi, ut in favorabilibus; posterior vero in odiosis, vel ubi stricta interpretatio adhibenda est, quoniam masculinum concipit femininum improprie, lateque vocibus usurpati, l. 1. l. sed et si incertum. ff. de vent. in possession. mittend. l. quisquis 116. ff. de verbos. significat. l. cum in adoptivis 10. §. qua in filio. C. de adoptionib. Glof. verb. universit. in cap. generali 13. de elect. in 6. Marescot. sup. m. 4. Menoch. ubi proxime. n. 49. Palac. Rub. in rubric. de donat. int. §. 69. n. 25. 26. Mantic. d. lib. 7. tit. 1. n. 19. Cephal. conf. 527. n. 40. lib. 4. Merlin. de Legitim. lib. 3. tit. 1. q. 17. n. 18. cum seqq. Cravet. conf. 588. n. 11. lib. 4. Glos. in lib. 1. ff. de verbos. signific. Benintend. decif. 52. n. 1.

His consequens est, ut cum in contractibus stricta sit interpretatio facienda, ut diximus sup. n. 9. masculinum non continet femininum, sicut in presenti D. Covar. observat, cui ex hac ratione consentiunt Merlin. ubi proxime. n. 20. Benintend. sup. Cephal. conf. 1. lib. 1. Archidiacon. in c. si quis suadente. n. 3. 17. q. 4. Corne. conf. 76. n. 17. lib. 2. Ceval. commun. tom. 2. q. 762. n. 161. Clar. lib. 9. 32. n. 2. Roland. conf. 93. n. 12. 17. volum. 2. Cald. q. 17. n. 30. Quod licet ita sit, tamen non obstat quominus teneamus, emphyteusim pro filiis acceptam ad filias spectare, tūm propter usum loquendi communem, tūm propter affectum paternum, ut nuper dicebatur n. 11. 12. 9. ff. de testament. tutela. Unde nil mirum si emphyteusim pro filiis concessa, competit filiabus, ut dictum est sup. à n. 10. & nepotibus denegetur.

Vers. Secunda conclusio.

Pater emphyteusim accipiens pro se, & filiis masculis, & feminis, pariter omnibus acquirit, ita ut post eius mortem absque sexus differentia simul admittantur, Molin. d. disp. 474. n. 11. Tusch. lit. E. conc. 170. n. 4. Vazq. sup. d. dub. 17. n. 59. Valasc. q. 41. n. 4. Caftren. conf. 300. col. 2. circa fin. vers. Id circ. lib. 2. Cald. q. 14. n. 36. Corne. conf. 37. n. 2. lib. 3. Clar. d. §. emphyteusis. q. 32. n. 3. qui ita sentit aperte, & rationem reddit n. 1. quia scilicet emphyteusim natura ea est, ut absque distinctione utriusque sexus personas admittat.

Ibi: Nisi ea in Provincia.

Præcedens conclusio communiter limitatur, quando feminæ in successione concurrent cum masculis ex statuto, vel consuetudine non valerent, tunc enim ordine successivo in defectum masculinae prolis vocata præsumuntur, ut præter nuperim laudant, adnotant Cyriac. tom. 1. contr. 128. Bart. in l. ult. jurisjur. §. si liberi. n. 5. ff. de bon. libertor. Tusch. sup. n. 7. Idem effet si dividit emphyteusim non posset, ut si ad majoratum percineret. Sed si tempore accepta emphyteusim non esset tale statutum, & posset ea ante patris mortem edatur, feminæ non excluduntur a